
ts,E<¿!("¡rro^

DECRETO ALCALDICIO NO 02L I
AUTORIZA PROCESO DE LICITACION
QUE INOICA
REQUINOA,

0 6 u,rE ?C?1

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente
CONSIDERANDO:

El Memo No 5 de fecha 05.01.2021, de SECPLA, mediante el cual
solicita autorización para dar inicio al proceso de Licitación Pública en el Portal
www. MercadoPúblico.cl, correspondiente a la contratación de 1 profesional del área
Técnica de Secpla referente a la fase de regularizaciones de escuelas, jardines infantiles y
salas cunas, además de PMU, FEP. FRIL. FNDR. "Servicios Secretaria Comunal de
Planificacién (SECPLA) para Ia Municipalidad de Requinoa".Adjunta Bases Administrativas
y Técnicas. Solicito además designar dentro de la comisión evaluadora de ofertas a: el Sr.
Guillermo Arias del Canto, Constructor Civil, Secpla, el Sr. Franco lllesca Castro, Arquitecto,
Secpla, el Sr. Diego P¡nto Correa, Encargado Rendiciones, SECPLA, Srta. Johana Pardo,
Encargada de Recursos Humanos, o quienes los subroguen. Se adjunta Certif¡cado
Disponibilidad Presupuestaria N" 61, de fecha 05-01.2021.

El Decreto Alcaldicio No 2602, de fecha 04.12.2020 que aprueba el
Presupuesto Municipal año 2021.

El Decreto Alcald¡c¡o No 2879, de fecha 30.12.2020 que Modifica el
Presupuesto Municipal año 2021.
VISTOS :

Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y s¡stematizado, fijado por
el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley N' 19.886 sobre Contratos administrativos de suministros y
prestaciones de servicios.

El Decreto Alcaldicio N'2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba
Manual de Proced¡miento de Licitaciones, Contratac¡ones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimiento
Administrativos.
DECRETO :

AUTORIZASE iniciar proceso de Licitación Públ¡ca en el Portal
www. MercadoPúblico. cl a la contratación de profesional del área Técnica de Secpla
referente a la fase de regularizaciones de escuelas, jardines infantiles y salas cunas,
además de PMU. FEP. FRIL, FNDR. "Servicios Secretaria Comunal de Planificación
(SECPLA) para la Municipalidad de Requinoa".

APRUEBASE Bases Administrat¡vas y Técnicas, Anexos

DESIGNASE Comisión Evaluado e Ofertas, Ia que estará
integrada por el Sr. Guillermo Ar¡as del Canto, Constru ct Civil, Secpla. el Sr. Franco CA

Castro, Arquitecto, Secpla, el Sr. Diego Pinto Co
Srta. Johana Pardo, Encargada de Recursos Hum

Encargado Rendiciones, SEC LA,
os, o quienes los subroguen

IMPUTESE el gasto {{ Cu"nt 215.22.1.ee9.000.000

SERVICIoS TECNICOS PROFESIONALES", del Presupuesto Mun¡cipal vigente.

OMUNIQUESE CHIVESE.

,.OTR
S

ív\r
l-< --.--11

rg

B9

NTONIO Sñ,VA VARG. ANGELICA VIL RREAL SC
SECRETARIO

ASVMAVS/G d"
DISTRIBUCI N:
Secretaría Mun¡c¡pal (1)
Secpla (l)
Mercado Publico (1) /
RRHH (1)

UNICIPAL
BELLO

LCALDE

.ru!l

¡ c.A1

I


